

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	IMPIANTI SPORTIVI (SpCat 1)							
1 / 2 A.002 05/07/2011	Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: l'incidenza dei ponteggi; le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatasta ... à di conferimento; gli oneri di generale ripristino. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI BAGNI_PORTE DI ACCESSO DA INVERTIRE SPOGLIATOIO 2_PORTA DI ACCESSO AL BAGNO	2,00 1,00	0,80 0,70		2,100 2,100	3,36 1,47		
	SOMMANO mq					4,83	18,00	86,94
2 / 6 A.005 05/07/2011	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI RECINZIONE SU VIA VERGA *(lung.=32+2,5) RECINZIONE SU VIA VERGA_PILASTRINI RECINZIONE SU VIA LEOPARDI RECINZIONE SU VIA LEOPARDI_PILASTRINI PARAPETTO INGRESSO SPOGLIATOI *(lung.=2,7+1,2)	1,00 9,00 1,00 1,00 1,00	34,50 0,50 6,00 0,50	0,200 0,200 0,200 0,200	2,350 2,350 2,350 2,350 1,000	16,22 2,12 2,82 0,24 0,39		
	SOMMANO mc					21,79	120,00	2'614,80
3 / 8 A.007 05/07/2011	Riquadratura di vano porta, consistente in tutte le opere edili di ridimensionamento del vano alle dimensioni dei nuovi infissi, come da indicazione della D.L. impartite direttamen ... o scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta nonché l'incidenza degli oneri di conferimento. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOIO 2_PORTA DI ACCESSO AL BAGNO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
4 / 11 A.008 28/07/2011	Demolizione totale o parziale a sezione vincolata di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle strutture ... compresi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI GRADINI E PARTE PLATEA INGRESSO SPOGLIATOI BORDO IN ALLARGAMENTO CAMPI DA TENNIS *(lung.=36+36,3)	1,00 1,00	1,50 72,30	2,350 0,200	0,200 0,200	0,71 2,89		
	A RIPIORTARE					3,60		2'851,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,60		2'851,74
5 / 14 A.011 28/07/2011	CORDOLO TERMINALE CAMPO DA BOCCE SOMMANO mc	1,00	5,50	0,200	0,300	0,33		
						3,93	260,00	1'021,80
	Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: la demolizione dell'eventuale pavimentazione soprastante (di qualsiasi materiale e spessore) ... i conferimenti compresi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino ai cm 10. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOI_DOCCE	2,00	2,00	0,900		3,60		
	SOMMANO mq					3,60	12,00	43,20
6 / 15 A.012 05/07/2011	Disfacimento con spicconatura di intonaco, sia rustico che civile, sia interno che esterno di qualsiasi natura e genere, eseguita con particolare attenzione ai fregi e/o modanature ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOI_INTERVENTI LOCALIZZATI	4,00	1,00	1,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	10,00	40,00
7 / 18 A.014 28/07/2011	Rimozione di soglie di porte, finestre, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la rimozione della sottos ... entuale rivestimento delle superfici portate a nudo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOIO 2_SOGLIA PORTA DI ACCESSO AL BAGNO	1,00	0,80	0,100		0,08		
	SOMMANO mq					0,08	16,00	1,28
8 / 20 A.015 06/07/2011	Rimozione di opere di ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, travi di ferro, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi ... ateriale di risulta, oneri di conferimento compresi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI RETE E PALI CAMPO DA TENNIS_PARTE ALTA_FONDO IN ALLARGAMENTO *(H/peso=3*10) RETE E PALI CAMPO DA TENNIS_PARTE BASSA_LATO IN ALLARGAMENTO *(H/peso=1*10) RETE E PALI CAMPO DA TENNIS COPERTO_BORDO CAMPO *(lung.=10+19)*(H/peso=2,5*10) RETE E PALI CAMPO DA TENNIS COPERTO_SOPRA RECINZIONE *(H/peso=2*10) PALI ILLUMINAZIONE NUOVO CAMPO COPERTO	1,00	36,00		30,000	1'080,00		
		1,00	36,00		10,000	360,00		
		1,00	29,00		25,000	725,00		
		1,00	30,00		20,000	600,00		
		4,00			75,000	300,00		
	A RIPORTARE					3'065,00		3'958,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3'065,00		3'958,02
	TRALICCIO BASKET PARTE RINGHIERE CAMPO DA BOCCE *(lung.=4+5,5+6)	1,00	15,50		15,000	120,00 232,50		
	SOMMANO kg					3'417,50	0,40	1'367,00
9 / 23 A.018 06/07/2011	Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire l'efficace rimessa a dimora. È compreso il ripristino della superfici ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 40-50. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOI_AIUOLA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	35,00	35,00
10 / 24 A.019 28/07/2011	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato o calcestruzzo, eseguito con sega semovente a disco, per ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LATO LUNGO FONDAZIONE COPERTURA * (par.ug.=2*2)*(lung.=39,80+1,1)	4,00	40,90			163,60		
	LATO CORTO FONDAZIONE COPERTURA * (par.ug.=2*2)	4,00	19,20			76,80		
	RACCORDO ALLOGGIAMENTO PALO-TUBAZIONE METALLICA NUOVA ILLUMINAZIONE CAMPO COPERTO	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m					250,40	1,50	375,60
11 / 25 A.020 28/07/2011	Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di piccolo mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acque ... iere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI FONDAZIONE COPERTURA *(lung.=39,6+19,2+1,1*2)	2,00	61,00	0,900	0,700	76,86		
	FONDAZIONE COPERTURA SU MARCIAPIEDE * (lung.=37,20+1,1*2)	1,00	39,40	0,200	0,700	5,52		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - FONDOCAMPO	1,00	37,20	0,500	0,100	1,86		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - LATO *(larg.=(,6+2,2)/2)	1,00	35,60	1,400	0,100	4,98		
	RACCORDO ALLOGGIAMENTO PALO-TUBAZIONE METALLICA NUOVA ILLUMINAZIONE CAMPO COPERTO	1,00	5,00	0,400	0,600	1,20		
	ALLARGAMENTO PAVIMENTAZIONE PRESSI CAMPO DA BOCCE	70,00				0,200		14,00
	FONDAZIONE RECINZIONE SU VIA LEOPARDI * (lung.=5,5+1,5*2)	1,00	8,50	0,600	0,500	2,55		
	A RIPORTARE					106,97		5'735,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					106,97		5'735,62
	SOMMANO mc					106,97	20,00	2'139,40
12 / 27 B.001 28/07/2011	Sottofondo eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso: la fornitura, il trasporto, lo scarico, l'assestamento con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con pietrisco di cava. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI SOTTOFONDO FONDAZIONE COPERTURA * (lung.=39,6+19,2+1,1*2)	2,00	61,00	0,900	0,100	10,98		
	SOTTOFONDO FONDAZIONE COPERTURA SU MARCIAPIEDE *(lung.=37,20+1,1*2)	1,00	39,40	0,200	0,100	0,79		
	SOTTOFONDO ALLARGAMENTO PAVIMENTAZIONE PRESSI CAMPO DA BOCCE	70,00			0,100	7,00		
	SOTTOFONDO FONDAZIONE RECINZIONE SU VIA LEOPARDI *(lung.=5,5+1,5*2)	1,00	8,50	0,600	0,100	0,51		
	SOMMANO mc					19,28	22,50	433,80
13 / 36 C.001 07/07/2011	Impermeabilizzazione sotto pavimentazione da eseguire con membrana bitume-polimero elastoplastomerica (tipo Bituver MONOFLEX 4 MM P o similare), dello spessore di 4 mm, armata con ... eventive lavorazioni e predisposizioni, i tagli ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI DOCCE	2,00	1,92	0,900		3,46		
	SOMMANO mq					3,46	12,00	41,52
14 / 38 C.002 28/07/2011	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento tipo 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 8. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI DOCCE	2,00	1,92	0,900		3,46		
	SOMMANO mq					3,46	13,00	44,98
15 / 28 B.002 28/07/2011	Conglomerato cementizio in opera, classe di consistenza S4, per opere non armate di fondazione e/o sottofondazione o per massetti a terra semplicemente armati con rete elettrosalda ... l'altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto del tipo C16/20 a norma D.M. 14 gennaio 2008. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 3 - CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI MAGRONE FONDAZIONE COPERTURA * (lung.=39,6+19,2+1,1*2) MAGRONE FONDAZIONE COPERTURA SU MARCIAPIEDE *(lung.=37,20+1,1*2)	2,00	61,00	0,900	0,100	10,98		
		1,00	39,40	0,200	0,100	0,79		
	A RIPORTARE					11,77		8'395,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					11,77		8'395,32
	NUOVA RAMPAGLI SPOGLIATOI	1,00	5,60	1,600	0,150	1,34		
	NUOVO ACCESSO PEDONALE	1,00	6,80	2,100	0,150	2,14		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - FONDOCAMPO	1,00	37,20	0,500	0,150	2,79		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - LATO *(larg.=,(6+2,2)/2)	1,00	35,60	1,400	0,150	7,48		
	RACCORDO ALLOGGIAMENTO PALO-TUBAZIONE METALLICA NUOVA ILLUMINAZIONE CAMPO COPERTO	1,00	5,00	0,400	0,150	0,30		
	MASSETTO ALLARGAMENTO PAVIMENTAZIONE PRESSI CAMPO DA BOCCE	70,00			0,100	7,00		
	MASSETTO SU EX CAMPO DA BOCCE	135,00			0,100	13,50		
	MAGRONE FONDAZIONE RECINZIONE SU VIA LEOPARDI *(lung.=5,5+1,5*2)	1,00	8,50	0,600	0,100	0,51		
	SOMMANO mc					46,83	110,00	5'151,30
16 / 30 B.003 28/07/2011	Conglomerato cementizio, per strutture armate in fondazione, classe di consistenza S4, classe di esposizione e durabilità XC3, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a ... dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Del tipo C25/30 a norma D.M. 14 gennaio 2008. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 3 - CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI FONDAZIONE COPERTURA *(lung.=39,6+19,2+1,1*2) FONDAZIONE COPERTURA SU MARCIAPIEDE *(lung.=37,20+1,1*2) FONDAZIONE RECINZIONE SU VIA LEOPARDI *(lung.=5,5+1,5*2)	2,00	61,00	0,800	0,500	48,80		
		1,00	39,40	0,200	0,500	3,94		
		1,00	8,50	0,600	0,300	1,53		
	SOMMANO mc					54,27	135,00	7'326,45
17 / 98 G.001 02/08/2011	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso, confezionato caldo in centrale con bitume puro (del tipo 50/70 o 70/100 con IP compreso tra -1,2 e + 1,2) e aggregato lapideo proveniente d ... ensità in opera dovrà risultare non inferiore al 98% di quella determinata nello studio Marshall. Per ogni mc compresso. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 3 - CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI CAMPO POLIVALENTE COPERTO	1,00	36,60	18,300	0,030	20,09		
	SOMMANO mc					20,09	160,00	3'214,40
18 / 31 B.004 28/07/2011	Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad un'altezza d ... razione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 4 - ACCIAI E CASSERI LATO LUNGO FONDAZIONE COPERTURA *(par.ug.=2*2)*(lung.=39,60+1,1*2) LATO CORTO FONDAZIONE COPERTURA *(par.ug.=2*2)	4,00	41,80		0,500	83,60		
		4,00	19,20		0,500	38,40		
	A RIPIORTARE					122,00		24'087,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					122,00		24'087,47
	ESTREMI FONDAZIONE COPERTURA	4,00	0,80		0,500	1,60		
	NUOVA RAMPAGLI SPOGLIATOI	1,00	5,60		0,300	1,68		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - FONDOCAMPO	1,00	37,20		0,150	5,58		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - LATO	1,00	35,60		0,150	5,34		
	LATI FONDAZIONE RECINZIONE SU VIA LEOPARDI * (lung.=5,5+1,5*2)	2,00	8,50		0,300	5,10		
	SOMMANO mq					141,30	18,00	2'543,40
19 / 32 B.005 28/07/2011	Barre in acciaio per strutture in C.A., laminato a caldo, in barre tonde ad aderenza migliorata, realizzate con acciaio B450C, controllato in stabilimento e qualificato conformemen ... nitura della documentazione di cui al D.M. 14/09/2005. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 4 - ACCIAI E CASSERI ARMATURA FONDAZIONI	54,27			75,000	4'070,25		
	SOMMANO kg					4'070,25	1,60	6'512,40
20 / 33 B.006 01/08/2011	Rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, fornita e posta in opera, con diametro non superiore a 8 mm, ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 4 - ACCIAI E CASSERI							
	NUOVA RAMPAGLI SPOGLIATOI - FI 6 10X10 CM	1,00	5,60	1,600	4,489	40,22		
	NUOVO ACCESSO PEDONALE - FI 6 10X10 CM	1,00	6,80	2,100	4,489	64,10		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - FONDOCAMPO - FI 6 10X10 CM	1,00	37,20	0,500	4,489	83,50		
	ALLARGAMENTO CAMPI TENNIS - LATO - FI 6 10X10 CM *(larg.=(,6+2,2)/2)	1,00	35,60	1,400	4,489	223,73		
	MASSETTO ALLARGAMENTO PAVIMENTAZIONE PRESSI CAMPO DA BOCCE - FI 6 10X10 CM	70,00			4,489	314,23		
	MASSETTO SU EX CAMPO DA BOCCE - FI 6 10X10 CM	135,00			4,489	606,02		
	SOMMANO kg					1'331,80	1,80	2'397,24
21 / 52 D.003 19/07/2011	Muratura di blocchetti di cemento pomice e malta bastarda retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d ... tti) per interventi fino a m 3,50 d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 6 - MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE							
	NUOVA RECINZIONE SU VIA VERGA	1,00	38,00	0,250	2,500	23,75		
	PILASTRINI NUOVA RECINZIONE SU VIA VERGA	6,00	0,50	0,250	2,500	1,88		
	NUOVA RECINZIONE SU VIA VERGA_SOPRALZO SU CAMPO COPERTO	1,00	37,00	0,250	1,000	9,25		
	RECINZIONE SU VIA LEOPARDI *(lung.=5,5+1,5*2)	1,00	8,50	0,250	2,500	5,31		
	PILASTRINI RECINZIONE SU VIA LEOPARDI	2,00	0,50	0,250	2,500	0,63		
	SOMMANO mc					40,82	170,00	6'939,40
	A RIPIORTARE							42'479,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							42'479,91
22 / 54 D.004 19/07/2011	Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con malta opportunamente confezionata e dosata. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compres ... per dare l'opera finita. Posti a coltello, spessore 8 cm, con malta cementizia dosata q.li 3 di cemento grigio tipo 325. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 6 - MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE CAMPO COPERTO_TESTATE TRAVI INGRESSO SPOGLIATOI_NUOVO PARAPETTO	7,00 1,00	0,30 4,60		2,500 1,000	5,25 4,60		
	SOMMANO mq					9,85	24,00	236,40
23 / 109 G.012 02/08/2011	Recinzione per campo sportivo, tipo Mantoflex o similare, fornita e posta in opera, costituita da: a) tubolari in acciaio zincato a caldo diametro mm 60, spessore 3 mm, e saettoni ... ra con serratura ogni 30 metri e comunque secondo indicazioni della D.L. e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 6 - MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE NUOVO FONDOCAMPO TENNIS	1,00	37,20		3,000	111,60		
	SOMMANO mq					111,60	28,00	3'124,80
24 / 43 C.006 18/07/2011	Pavimento antisdrucciolo R10 in piastrelle in monocottura classificabili nel gruppo J Blla GL conformemente alla norma UNI EN 14411 e rispondenti ai requisiti della norma di prodot ... i sottofondo. Piastrelle tipo M3 FT LEMON PAV. 20x20 della Marazzi Group S.p.A o similare, delle dimensioni da cm 20x20. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI SPOGLIATOI - NUOVE DOCCE	2,00	1,92	0,900		3,46		
	SOMMANO mq					3,46	45,00	155,70
25 / 44 C.007 07/07/2011	Lastre di travertino filo sega, spessore di 3 cm, lavorate in pezzatura di qualsiasi dimensione, forma e tipo secondo i disegni di progetto, in pezzo unico, per alzate e pedate di ... e comunque richiesto dalla D.L. secondo le buone regole dell'arte. Valutato a metro quadrato per la superficie effettiva. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI SPOGLIATIOIO 2_PORTA DI ACCESSO AL BAGNO	1,00	1,00	0,100		0,10		
	SOMMANO mq					0,10	100,00	10,00
26 / 50 D.001 07/07/2011	Risanamento di murature umide e saline soggette ad umidità ascendente o di infiltrazione, precedentemente disintonacate sui lati di intervento fino ad almeno 1 metro oltre i segni ... cornici, spessori comunque presenti, modanature, rientranze nella muratura in corrispondenza degli infissi fino a 30 cm.							
	A RIPIORTARE							46'006,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							46'006,81
	Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE INTERVENTI LOCALIZZATI					4,00		
	SOMMANO mq					4,00	22,00	88,00
27 / 55 D.006 28/07/2011	Intonaco per interni e per esterni, a due strati, spessore finito 20 mm, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate e/o sconnesse, tipo weber ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE RECINZIONE SU VIA VERGA	2,00	38,00		2,500	190,00		
	PILASTRINI NUOVA RECINZIONE SU VIA VERGA - LATI *(par.ug.=2*6)	12,00	0,25		2,500	7,50		
	NUOVA RECINZIONE SU VIA VERGA_SOPRALZO SU CAMPO COPERTO	2,00	37,00		1,000	74,00		
	INGRESSO SPOGLIATOI_NUOVO PARAPETTO * (lung.=4,60+,1)*(H/peso=1+,1)	2,00	4,70		1,100	10,34		
	RECINZIONE SU VIA LEOPARDI *(lung.=5,5+1,5*2)	2,00	8,50		2,500	42,50		
	PILASTRINI RECINZIONE SU VIA LEOPARDI - LATI * (par.ug.=2*2)	4,00	0,25		2,500	2,50		
	SOMMANO mq					326,84	14,00	4'575,76
28 / 57 D.007 19/07/2011	Finitura di superfici interne o esterne, da eseguire su superfici nuove o vecchie, come strato uniformante di preparazione alla decorazione, con rivestimento minerale tipo weber.sa ... ature, rientranze nella muratura in corrispondenza degli infissi sino a 30 cm ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE NUOVO INTONACO IMPIANTI SPORTIVI					326,84		
	SOMMANO mq					326,84	9,50	3'104,98
29 / 59 D.008 19/07/2011	Decorazione e protezione di superfici interne con pittura minerale alla calce, da diluire con acqua, tipo weber calce pittura della Saint-Gobain Weber o similare, costituita da gra ... al netto dei solo vuoti contabilizzati. Colori a scelta della D.L., anche differenti all'interno dello stesso ambiente. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE SPOGLIATOI - INGRESSO - SOFFITTO	1,00	1,98	2,150		4,26		
	SPOGLIATOI - INGRESSO - PARETI *(lung.=1,98+2,15)*(H/peso=(2,56+2,72)/2)	1,00	4,13		2,640	10,90		
	SPOGLIATOI - SPOGLIATOI - SOFFITTO	2,00	5,12	4,190		42,91		
	SPOGLIATOI - SPOGLIATOI - PARETI *(par.ug.=2*2)* (lung.=5,12+4,19)*(H/peso=(2,56+3,14)/2)	4,00	9,31		2,850	106,13		
	SPOGLIATOI - ANTIBAGNI - SOFFITTO	2,00	2,65	2,340		12,40		
	SPOGLIATOI - ANTIBAGNI - PARETI *(par.ug.=2*2)* (lung.=2,65+2,34)*(H/peso=(3,35+3,15)/2-2)	4,00	4,99		1,250	24,95		
	SPOGLIATOI - BAGNI - SOFFITTO	2,00	1,37	2,340		6,41		
	SPOGLIATOI - BAGNI - PARETI *(par.ug.=2*2)* (lung.=1,37+2,34)*(H/peso=(3,35+3,15)/2-2)	4,00	3,71		1,250	18,55		
	SPOGLIATOI - SPOGLIATOIO ARBITRI - SOFFITTO * (lung)=(2,15+1,55)/2)	1,00	1,85	4,570		8,45		
	A RIPIORTARE					234,96		53'775,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					234,96		53'775,55
	SPOGLIATOI - SPOGLIATOIO ARBITRI - PARETI * (lung.=1,85+4,57)*(H/peso=(2,93+3,35)/2)	2,00	6,42		3,140	40,32		
	SPOGLIATOI - BAGNO ARBITRI - SOFFITTO	1,00	1,50	2,490		3,74		
	SPOGLIATOI - BAGNO ARBITRI - PARETI *(lung.=1,5+ 2,49)*(H/peso=(3,35+3,15)/2-2)	2,00	3,99		1,250	9,98		
	SPOGLIATOI - DOCCIA ARBITRI - SOFFITTO	1,00	0,90	2,340		2,11		
	SPOGLIATOI - DOCCIA ARBITRI - PARETI *(lung.=,9+ 2,34)*(H/peso=(3,35+3,15)/2-2)	2,00	3,24		1,250	8,10		
	UFFICIO - SOFFITTO	1,00	6,00	5,000		30,00		
	UFFICIO - PARETI *(lung.=6+5)	2,00	11,00		2,950	64,90		
	SOMMANO mq					394,11	5,80	2'285,84
30 / 61 D.009 19/07/2011	Tinteggiatura di superfici esterne con pittura acril- siliconica, da diluire con acqua (tipo TERRA SILOXAN della Saint-Gobain Weber), costituita da resine siliconiche ed acriliche, ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE SUPERFICI ESTERNE RASATE IMPIANTI SPORTIVI					326,84		
	SOMMANO mq					326,84	5,50	1'797,62
31 / 64 D.012 20/07/2011	Porte interne in alluminio anodizzato a una o due ante, fornite e poste in opera. Sono compresi: il controtelaio, da murare, in profilato di lamiera zincata; la ferramenta; la serr ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono altresì comprese le specchiature. Infisso con telaio semplice. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 9 - INFISSI E SERRAMENTI SPOGLIATOIO 2_PORTA DI ACCESSO AL BAGNO	1,00	0,90		2,100	1,89		
	SOMMANO mq					1,89	240,00	453,60
32 / 66 D.014 02/08/2011	Esclusivo montaggio di porte interne in alluminio anodizzato a una o due ante, fornite dal Committente e/o precedentemente rimosse. Sono compresi: il collegamento al controtelaio; la ferramenta necessaria; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 9 - INFISSI E SERRAMENTI BAGNI_PORTE DI ACCESSO DA INVERTIRE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	40,00	80,00
33 / 74 E.004 21/07/2011	Sistema di maniglioni per bagno disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche), della Thermomat Saniline o similare, costituiti da sostegni in t ... unzionante. Composto da n. 2 barre di sostegno verticali e n. 2 sostegni orizzontali, sviluppo complessivo circa 750 cm. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 10 - OPERE DI FINITURA SPOGLIATOI_WC					2,00		
	A RIPIORTARE					2,00		58'392,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		58'392,61
	SOMMANO cadauno					2,00	280,00	560,00
34 / 75 E.005 21/07/2011	Sedile ribaltabile per bagno disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche), tipo art. SRD-I-B della Thermomat Saniline o similare, costituito d ... muraria e quanto altro necessario. E' inoltre compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 10 - OPERE DI FINITURA SPOGLIATOI_DOCCE					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	120,00	240,00
35 / 99 G.002 20/07/2011	Formazione della superficie di gioco del tennis, mediante fornitura e posa, previa applicazione di 2 mani di rivestimento acrilico/bituminoso (tipo SOFTBASE della linea Sports Surf ... e Tennis). Colori a scelta della D.L.: rosso-verde-azzurro-blu. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 17 - PAVIMENTAZIONI SPORTIVE CAMPO POLIVALENTE COPERTO	1,00	36,60	18,300		669,78		
	SOMMANO mq					669,78	22,00	14'735,16
36 / 100 G.003 04/08/2011	Formazione della superficie di gioco del tennis su superfici esistenti, mediante fornitura e posa, previa applicazione di 1 mano di rivestimento acrilico/bituminoso (tipo SOFTBASE ... e Tennis). Colori a scelta della D.L.: rosso-verde-azzurro-blu. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 17 - PAVIMENTAZIONI SPORTIVE CAMPI DA TENNIS SCOPERTI	2,00	18,30	36,600		1'339,56		
	SOMMANO mq					1'339,56	15,00	20'093,40
37 / 101 G.004 20/07/2011	Esecuzione della rigatura regolamentare del campo per il gioco del tennis con vernice (tipo PITLINEA della Casali o similare) costituita da resine stiroloacriliche di particolare resistenza e da pigmentazioni ad alto potere coprente. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 17 - PAVIMENTAZIONI SPORTIVE CAMPO POLIVALENTE COPERTO CAMPI DA TENNIS SCOPERTI					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	650,00	1'950,00
38 / 102 G.005 20/07/2011	Esecuzione della rigatura regolamentare del campo per il gioco della pallavolo con vernice (tipo PITLINEA della Casali o similare) costituita da resine stiroloacriliche di particolare resistenza e							
	A RIPORTARE							95'971,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							95'971,17
	da pigmentazioni ad alto potere coprente. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 17 - PAVIMENTAZIONI SPORTIVE CAMPO POLIVALENTE COPERTO CAMPO POLIVALENTE SCOPERTO SOMMANO cadauno					1,00 1,00 <hr/> 2,00	600,00	1'200,00
39 / 103 G.006 20/07/2011	Impianto per il volley in alluminio costruito integralmente in lega di alluminio, con sezione rinforzata per dare stabilità e robustezza all'impianto, bussole in alluminio, rinforz ... e quanto altro necessario per il montaggio in conformità alle dimensioni e prescrizioni delle norme federali competenti. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE AREA SPORTIVA SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	600,00	600,00
40 / 104 G.007 20/07/2011	Rete pallavolo ufficializzata Coni, misure cm 950 di lunghezza, cm 100 di altezza, maglia quadra mm 100x100, lavorazione senza nodo diametro mm 5, nastro poliestere mm 140 cucito e ... e con tasche porta antenne bandina nera ai lati con inserito tondo in fibra di vetro mm 10 per trazione rete. Omologata. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE AREA SPORTIVA SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	150,00	150,00
41 / 105 G.008 20/07/2011	Palchetto arbitro da pallavolo chiudibile, realizzato in acciaio e alluminio. Struttura in tubo di acciaio ovale verniciato sezione mm 60, corrimano, pioli mm 30, tutto arrotondato ... in alluminio zigrinato antiscivolo da mm 750x500, altezza del piano da terra mm 1300. Del tipo con ruote e chiudibile. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE AREA SPORTIVA SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	660,00	660,00
42 / 106 G.009 27/07/2011	Impianto basket del tipo a traliccio zincato, costituito da due elementi con struttura in tubolare di acciaio zincato a caldo con controventature per evitare vibrazioni prolungate, ... la struttura; misure del basamento cm 162x130. Conforme alle dimensioni e prescrizioni delle norme federali competenti. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE CAMPO BASKET SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	2'400,00	2'400,00
	A RIPORTARE							100'981,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							100'981,17
43 / 107 G.010 08/09/2011	Coppia pali tennis per esterno (tipo art. T01185 della sportssystem o similare). Struttura in tubolare di acciaio zincata a caldo da mm 80x80, completa di agganci per la rete. Macch ... e quanto altro necessario per il montaggio in conformità alle dimensioni e prescrizioni delle norme federali competenti. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE CAMPO POLIVALENTE COPERTO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	350,00	350,00
44 / 108 G.011 08/09/2011	Rete regolamentare per gioco tennis (tipo art. T01189 della sportssystem o similare) di polipropilene intrecciato da mm 3,5 con 6 doppie maglie superiori. Passacavo di tela e cavo di acciaio da mm 5. Completa di centrorete con tenditore e tassello. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 18 - ATTREZZATURE SPORTIVE CAMPO POLIVALENTE COPERTO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
45 / 125 I.001 02/08/2011	Fornitura e posa in opera di arredi per esterni (panchina) costruita con pali a sezione quadrata dim. 80 x 80 mm. formanti i sostegni anteriori e posteriori , seduta e spalliera fo ... enza all'urto secondo lo standard ISO 179/1eA: a - 23 °C > a 7.00 Kj/m2; a 0 °C > a 4.50 Kj/m2; a +30 °C > a 3.50 Kj/m2. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI AREA SPORTIVA					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	300,00	600,00
46 / 126 I.002 02/08/2011	Fornitura e posa in opera di arredi per esterni (cestino per rifiuti) costituito da palo di sostegno tubolare con diametro di mm 100 circa, cesto porta contenitore costituito da el ... enza all'urto secondo lo standard ISO 179/1eA: a - 23 °C > a 7.00 Kj/m2; a 0 °C > a 4.50 Kj/m2; a +30 °C > a 3.50 Kj/m2. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI AREA SPORTIVA					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	120,00	240,00
47 / 1 A.001 05/07/2011	Rimozione di apparecchi idro-sanitari e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, ... generale ripristino; l'onere di eventuali ponteggi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI							
	A RIPORTARE							102'321,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							102'321,17
	SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI SPOGLIATOI_DOCCE SPOGLIATOI_LAVABI SOMMANO cadauno					4,00 2,00 <hr/> 6,00	20,00	120,00
48 / 69 D.017 01/08/2011	Verniciatura di pali in acciaio zincato, nuovi o esistenti già verniciati (previa opportuna preparazione e pulizia compresa), eseguita in cantiere, e consistente nelle seguenti fas ... ura con doppia mano di pittura epossidica bicomponente, del tipo liscia semi-opaca, con colore a discrezione della D.L.. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE PALI ESISTENTI SOMMANO m	10,00			8,000	80,00 <hr/> 80,00	5,00	400,00
49 / 73 E.003 21/07/2011	Lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. Delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 11 - SANITARI SPOGLIATOI_LAVABI SOMMANO cadauno					2,00 <hr/> 2,00	360,00	720,00
50 / 71 E.001 19/07/2011	Punto idrico di alimentazione e di scarico di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera completo di: a) per l'acqua fredda: quota parte della rete interna pri ... redda e calda con tubazioni multistrato tipo MEPLA della Geberit o similare e scarichi in PE tipo Geberit PE o similare. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 12 - OPERE IDRAULICHE SPOGLIATOI_NUOVE DOCCE *(par.ug.=2+2) SOMMANO cadauno	4,00				4,00 <hr/> 4,00	150,00	600,00
51 / 72 E.002 19/07/2011	Piletta di scarico, posta su pavimento, con griglia in acciaio inox, imbuto regolabile in altezza, bordo piatto per raccordo all'impermeabilizzazione, diametro piletta 100 mm, diam ... esa l'assistenza muraria e quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Piletta a pavimento con sifone. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 12 - OPERE IDRAULICHE SPOGLIATOI_NUOVE DOCCE *(par.ug.=2+2) SOMMANO cadauno	4,00				4,00 <hr/> 4,00	140,00	560,00
52 / 84 F.008	Punto luce interrotto/deviato/commutato (uno/ due/o più punto/i di comando per uno o più							
	A RIPORTARE							104'721,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							104'721,17
19/07/2011	utilizzatori) dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K ... d'arte, i conferimenti e la relativa indennità e l'onere dei ponteggi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE SPOGLIATOIO ARBITRI					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	50,00	50,00
53 / 89 F.012 02/08/2011	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13, CEI 20-22II, CEI 20-35), sigla di designazione RG7R/FG7R 0,6/1kV fornita e posta in opera. Sono com ... corre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x10 mmq. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE DORSALE IMPIANTO COPERTO	3,00	40,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,50	420,00
54 / 90 F.013 02/08/2011	Tubo rigido medio in PVC Halogen Free piegabile a freddo costruito secondo le norme EN 50086, EN 61386, EN 50267-2-2, classificazione 3342 (750N) fornito e posto in opera all'inter ... ti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE DERIVAZIONI SU ARCADE LIGNEE RACCORDO TRASVERSALE SU TRAVI LIGNEE	2,00 1,00	24,00 13,00			48,00 13,00		
	SOMMANO m					61,00	6,00	366,00
55 / 91 F.014 02/08/2011	Tubazione corrugata, del diametro interno di mm 63, a doppia parete in polietilene spiralato, dello spessore minimo di mm 6, marchio IMQ, resistenza allo schiacciamento 450 N con d ... soprastante nastro bicolore (compresi nel prezzo) di localizzazione riportante la dicitura "attenzione cavi elettrici". Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE RACCORDO ALLOGGIAMENTO PALO-TUBAZIONE METALLICA NUOVA ILLUMINAZIONE CAMPO COPERTO	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	6,00	30,00
56 / 87 F.010 27/07/2011	Proiettore asimmetrico per esterni tipo Philips Optiflood MVP506 CDM-TMW 210W/930 EB A o similare da 210W, avente le seguenti caratteristiche: corpo in pressofusione di alluminio ... elementi con certificazione di qualità, collegato alla rete e perfettamente funzionante. Compreso l'onere dei ponteggi. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI							
	A RIPORTARE							105'587,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							120'867,17
	LABORATORI (SpCat 2)							
58 / 3 A.002 05/07/2011	Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: l'incidenza dei ponteggi; le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatasta ... à di conferimento; gli oneri di generale ripristino. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO	1,00	0,90		2,750	2,48		
	SOMMANO mq					2,48	18,00	44,64
59 / 5 A.004 18/07/2011	Demolizione di blocchi di alleggerimento in laterizio in fase di sfondellamento, eseguita a qualsiasi altezza su solai composti di calcestruzzo armato. Sono compresi: le opere prov ... he, informatiche e/o impiantistiche in genere etc.). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO (AL 20%) LAB. SCIENTIFICO MATEMATICO (AL 20%) ANTICAMERA LAB. (AL 20%)	0,20	8,30	9,000		14,94		
		0,20	6,90	5,900		8,14		
		0,20	4,85	4,500		4,37		
	SOMMANO mq					27,45	15,00	411,75
60 / 7 A.006 05/07/2011	Taglio a sezione obbligata su murature esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno che all'esterno, per r ... esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di mattoni, tufo o blocchi di laterizio. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_USCITA DI EMERGENZA	1,00	1,20	0,300	2,300	0,83		
	SOMMANO mc					0,83	400,00	332,00
61 / 9 A.007 05/07/2011	Riquadratura di vano porta, consistente in tutte le opere edili di ridimensionamento del vano alle dimensioni dei nuovi infissi, come da indicazione della D.L. impartite direttamen ... o scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta nonché l'incidenza degli oneri di conferimento. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO_USCITA DI EMERGENZA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	150,00	150,00
62 / 10 A.008 05/07/2011	Demolizione totale o parziale a sezione vincolata di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi							
	A RIPO RTARE							121'805,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							121'805,56
	d'opera adeguati alla mole delle strutture ... compresi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI *(H/peso=(0,300+0,6)/2)	1,00	2,00	1,600	0,450	1,44		
	SOMMANO mc					1,44	260,00	374,40
63 / 13 A.010 05/07/2011	Demolizione di pavimenti e rivestimenti murali, interni ed esterni, anche con più strati sovrapposti. Sono compresi: l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita di quell ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI INGRESSO SCUOLA_PAVIMENTO IN MARMO LAB. LINGUISTICO_PAVIMENTO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_PAVIMENTO ANTICAMERA LAB._PAVIMENTO DISIMPEGNO_PAVIMENTO	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,50 8,30 5,90 4,85 2,00	0,500 9,000 6,900 4,500 7,000		1,25 74,70 40,71 21,83 14,00		
	SOMMANO mq					152,49	11,00	1'677,39
64 / 16 A.012 28/07/2011	Disfacimento con spicconatura di intonaco, sia rustico che civile, sia interno che esterno di qualsiasi natura e genere, eseguita con particolare attenzione ai fregi e/o modanature ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO_INTERVENTI LOCALIZZATI LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_INTERVENTI LOCALIZZATI ANTICAMERA LAB_INTERVENTI LOCALIZZATI	3,00 3,00 3,00	1,00 1,00 1,00	1,000 1,000 1,000		3,00 3,00 3,00		
	SOMMANO mq					9,00	10,00	90,00
65 / 17 A.013 05/07/2011	Rimozione di battiscopa in piastrelle di gres, di ceramica, di laterizio o di marmo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a ... lta, nonché l'incidenza degli oneri di conferimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO *(lung.=9+0,3+(8,3+7*0,3)) A DEDURRE PORTE LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO *(lung.=5,90+6,9) A DEDURRE PORTA A DEDURRE ACCESSO ANTICAMERA LAB. ANTICAMERA LAB. *(lung.=4,85+2,93+1,1+1,6+2+4,5) A DEDURRE PORTE A DEDURRE ACCESSO LAB. SCIENTIFICO-	2,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00	19,70 0,90 12,80 0,90 2,00 16,98 0,90			39,40 -2,70 25,60 -0,90 -2,00 16,98 -1,80		
	A RIPIORTARE					74,58		123'947,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					74,58		123'947,35
	MATEMATICO	1,00	2,00			-2,00		
	DISIMPEGNO *(lung.=7*2+2)	1,00	16,00			16,00		
	A DEDURRE PORTE	4,00	0,90			-3,60		
	Sommano positivi m					97,98		
	Sommano negativi m					-13,00		
	SOMMANO m					84,98	2,00	169,96
66 / 19 A.014 06/07/2011	Rimozione di soglie di porte, finestre, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la rimozione della sottos ... entuale rivestimento delle superfici portate a nudo. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO_PORTA ANTINCENDIO LAB. LINGUISTICO_ALZATE GRADONI	1,00 7,00	0,90 9,00	0,300 0,220		0,27 13,86		
	SOMMANO mq					14,13	16,00	226,08
67 / 26 A.021 02/08/2011	Formazione e chiusura di tracce per incasso di cavidotto elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o i ... avimenti e rivestimenti, tinteggiature etc. Valutato per ml di sviluppo, eseguita su laterizio, pietrame o calcestruzzo. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO - LINEA DATI ALLE TORRETTE LAB. LINGUISTICO - LINEA AUDIO - CASSE VICINE LAB. LINGUISTICO - LINEA AUDIO - CASSE DISTANTI	22,00 2,00 2,00	8,00 8,00 16,00			176,00 16,00 32,00		
	SOMMANO m					224,00	6,00	1'344,00
68 / 37 C.001 28/07/2011	Impermeabilizzazione sotto pavimentazione da eseguire con membrana bitume-polimero elastoplastomerica (tipo Bituver MONOFLEX 4 MM P o similare), dello spessore di 4 mm, armata con ... eventive lavorazioni e predisposizioni, i tagli ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI *(lung.=2+,1*2)* (larg.=1,6+,1*2)	1,00	2,20	1,800		3,96		
	SOMMANO mq					3,96	12,00	47,52
69 / 39 C.002 01/08/2011	Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento tipo 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 8. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI	1,00	2,00	1,600		3,20		
	A RIPORTARE					3,20		125'734,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3,20		125'734,91
	SOMMANO mq					3,20	13,00	41,60
70 / 40 C.003 02/08/2011	Rasatura di sottofondi cementizi di pavimentazioni interne con prodotto autolivellante a rapido indurimento ed essiccazione di classe P3 (classificazione UPEC), premiscelato in pol ... distacco ed inumidimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore medio almeno 3 mm. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 2 - SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI LAB. LINGUISTICO_PAVIMENTO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO ANTICAMERA LAB.	1,00 1,00 1,00	8,30 5,90 4,85	9,000 6,900 4,500		74,70 40,71 21,83		
	SOMMANO mq					137,24	10,00	1'372,40
71 / 29 B.002 01/08/2011	Conglomerato cementizio in opera, classe di consistenza S4, per opere non armate di fondazione e/o sottofondazione o per massetti a terra semplicemente armati con rete elettrosalda ... ltro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto del tipo C16/20 a norma D.M. 14 gennaio 2008. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 3 - CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI - MASSETTO ARMATO *(lung.=2+,2)*(larg.=1,6+,2)	1,00	2,20	1,800	0,100	0,40		
	SOMMANO mc					0,40	110,00	44,00
72 / 34 B.006 01/08/2011	Rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, fornita e posta in opera, con diametro non superiore a 8 mm, ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 4 - ACCIAI E CASSERI LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI - FI 6 10X10 CM *(lung.=2+,2)*(larg.=1,6+,2)	1,00	2,20	1,800	4,489	17,78		
	SOMMANO kg					17,78	1,80	32,00
73 / 51 D.002 28/07/2011	Architravi da montare in corrispondenza delle mazzette, per finestre o porte, forniti e poste in opera. Sono compresi: la ripresa delle murature con materiale di recupero o nuovo; ... tro quadrato in proiezione orizzontale del vano con le ammorsature fino a cm 30. Architravi in c.a. realizzati in opera. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 6 - MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_USCITA DI EMERGENZA *(lung.=1,2+,1*2)	1,00	1,40	0,300		0,42		
	SOMMANO mq					0,42	400,00	168,00
	A RIPORTARE							127'392,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							127'392,91
74 / 53 D.003 01/08/2011	Muratura di blocchetti di cemento pomice e malta bastarda retta o centinata, a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d ... tti) per interventi fino a m 3,50 d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 6 - MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI - PARETI * (lung.=2+1,6*2)	1,00	5,20	0,250	1,000	1,30		
	SOMMANO mc					1,30	170,00	221,00
75 / 41 C.004 07/07/2011	Pavimento di marmette e marmettoni di cemento e graniglia di marmo ad uno o più colori correnti, della dimensione cm 30x30 o cm 33x33 o cm 40x40, dello spessore di mm 17-23 fornite ... ltro occorre per dare l'opera finita. È escluso il massetto di sottofondo. Con graniglia media non decorata (mm 2,5-11). Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI INGRESSO SCUOLA DISIMPEGNO	1,00 1,00	2,50 2,00	0,500 7,000		1,25 14,00		
	SOMMANO mq					15,25	50,00	762,50
76 / 42 C.005 07/07/2011	Pavimento auto posante, tipo Fluo Autoposante FL7677 della Mondo o similare, costituito da doghe eterogenee, resilienti e flessibili dello spessore di mm 2, (2,3 Kg/m²) costituite ... i a discarica autorizzata dei materiali di risulta e quanto altro necessario per la perfetta esecuzione a regola d'arte. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI LAB. LINGUISTICO_PAVIMENTO LAB. LINGUISTICO_ALZATE GRADONI LUNGHI LAB. LINGUISTICO_ALZATE GRADONI CORTI LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO ANTICAMERA LAB.	1,00 4,00 3,00 1,00 1,00	8,30 9,00 7,00 5,90 4,85	9,000 0,220 0,220 6,900 4,500		74,70 7,92 4,62 40,71 21,83		
	SOMMANO mq					149,78	52,00	7'788,56
77 / 45 C.007 07/07/2011	Lastre di travertino filo sega, spessore di 3 cm, lavorate in pezzatura di qualsiasi dimensione, forma e tipo secondo i disegni di progetto, in pezzo unico, per alzate e pedate di ... e comunque richiesto dalla D.L. secondo le buone regole dell'arte. Valutato a metro quadrato per la superficie effettiva. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI LABORATORI_PORTE ESTERNE	2,00	1,30	0,300		0,78		
	SOMMANO mq					0,78	100,00	78,00
78 / 62 D.010	Battiscopa in alluminio tipo BI 1000 ASN della Profilitalia o similare ad incastro H 100 mm, in							
	A RIPIORTARE							136'242,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							136'242,97
19/07/2011	alluminio anodizzato, con finitura color argento e copertura di anodizzazione di ca ... olore argento. Compresi tutti i pezzi speciali lungo linea e le operazioni ed i materiali di posizionamento e fissaggio. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI LAB. LINGUISTICO *(lung.=9+0,3+(8,3+7*0,3))	2,00	19,70			39,40		
	A DEDURRE PORTE	2,00	0,90			-1,80		
	A DEDURRE PORTA USCITA DI EMERGENZA	1,00	1,20			-1,20		
	LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO *(lung.=5,90+6,9)	2,00	12,80			25,60		
	A DEDURRE PORTA	1,00	0,90			-0,90		
	A DEDURRE PORTA USCITA DI EMERGENZA	1,00	1,20			-1,20		
	A DEDURRE ACCESSO ANTICAMERA LAB.	1,00	2,00			-2,00		
	ANTICAMERA LAB. *(lung.=4,85+2,93+1,1+1,6+2+4,5)	1,00	16,98			16,98		
	A DEDURRE PORTE	2,00	0,90			-1,80		
	A DEDURRE ACCESSO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO	1,00	2,00			-2,00		
	A DEDURRE RIVESTIMENTO *(lung.=2,75+1,5)	1,00	4,25			-4,25		
	Sommano positivi m					81,98		
	Sommano negativi m					-15,15		
	SOMMANO m					66,83	17,00	1'136,11
79 / 63 D.011 19/07/2011	Zoccoletto battiscopa di pietra di Trani comune e venato, fornito e posto in opera con malta cementizia. Sono compresi: l'eventuale taglio di intonaco; la stuccatura; la lucidatura. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Altezza cm 8 e spessore cm 1. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 7 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI DISIMPEGNO *(lung.=7*2+2)	1,00	16,00			16,00		
	A DEDURRE PORTE	4,00	0,90			-3,60		
	Sommano positivi m					16,00		
	Sommano negativi m					-3,60		
	SOMMANO m					12,40	10,00	124,00
80 / 47 C.009 01/08/2011	Intonaco di cemento retinato a due strati eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, costituito dal primo strato, di spessore medio mm 10, di malta cementizia c ... di cemento per mc di sabbia, compresa increspata di malta cementizia. È compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE INTRADOSSI SFONDELLATI MARGINI OLTRE INTRADOSSI SFONDELLATI (20% DELLA SUPERFICIE) *(par.ug.=,2*27,45)	5,49				27,45		
						5,49		
	SOMMANO mq					32,94	22,00	724,68
81 / 48 C.010 01/08/2011	Ripristino su opere in calcestruzzo armato, orizzontali o verticali, effettuato come segue. Rimozione del calcestruzzo ammalorato delle parti friabili ed in fase di distacco, pulit ... dare il lavoro finito a regola d'arte. Per unità di							
	A RIPIORTARE							138'227,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							138'227,76
	superficie di struttura di cui si trattano le armature considerate. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE LAB. LINGUISTICO_INTERVENTI LOCALIZZATI LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_INTERVENTI LOCALIZZATI ANTICAMERA LAB_INTERVENTI LOCALIZZATI	2,00 2,00 2,00	1,00 1,00 1,00	1,000 1,000 1,000		2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO mq					6,00	70,00	420,00
82 / 49 D.001 28/07/2011	Risanamento di murature umide e saline soggette ad umidità ascendente o di infiltrazione, precedentemente disintonacate sui lati di intervento fino ad almeno 1 metro oltre i segni ... cornici, spessori comunque presenti, modanature, rientranze nella muratura in corrispondenza degli infissi fino a 30 cm. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE INTERVENTI LOCALIZZATI					9,00		
	SOMMANO mq					9,00	22,00	198,00
83 / 56 D.006 19/07/2011	Intonaco per interni e per esterni, a due strati, spessore finito 20 mm, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastagliate e/o sconnesse, tipo weber ... se eventuali rientranze, fino a 30 cm, per nicchie murarie, vani infissi etc. ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE LAB. LINGUISTICO_POSTI DISABILI - PARETI * (lung.=2+1,6*2)	1,00	5,20		1,000	5,20		
	SOMMANO mq					5,20	14,00	72,80
84 / 58 D.007 19/07/2011	Finitura di superfici interne o esterne, da eseguire su superfici nuove o vecchie, come strato uniformante di preparazione alla decorazione, con rivestimento minerale tipo weber.sa ... ature, rientranze nella muratura in corrispondenza degli infissi sino a 30 cm ed al netto dei solo vuoti contabilizzati. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE LAB. LINGUISTICO_SOFFITTO LAB. LINGUISTICO_PARETI *(lung.=8,3+9) A DEDURRE PORTA A DEDURRE PORTA USCITA DI EMERGENZA A DEDURRE FINESTRA 1 A DEDURRE FINESTRA 2 A DEDURRE FINESTRE LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_SOFFITTO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO_PARETI * (lung.=6,90+5,9) A DEDURRE ACCESSO ANTICAMERA LAB. A DEDURRE PORTA A DEDURRE PORTA USCITA DI EMERGENZA A DEDURRE FINESTRA ANTICAMERA LAB._SOFFITTO ANTICAMERA LAB._PARETI *(lung.=4,85+4,5)	1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 4,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	8,30 17,30 0,90 1,20 2,00 3,00 2,00 6,90 12,80 2,00 0,90 1,20 2,00 4,85 9,35	9,000		74,70 110,72 -3,78 -2,76 -3,00 -1,50 -4,00 40,71 81,92 -4,20 -1,89 -2,76 -6,00 21,83 29,92		
	A RIPORTARE					329,91		138'918,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					329,91		138'918,56
	A DEDURRE ACCESSO LAB. SCIENTIFICO- MATEMATICO	1,00	2,00		2,100	-4,20		
	A DEDURRE PORTA	2,00	0,90		2,100	-3,78		
	A DEDURRE FINESTRA	2,00	0,95		1,500	-2,85		
	A DEDURRE RIVESTIMENTO *(lung.=2,75+1,5)	1,00	4,25		2,100	-8,93		
	Sommano positivi mq					359,80		
	Sommano negativi mq					-49,65		
	SOMMANO mq					310,15	9,50	2'946,43
85 / 60 D.008 19/07/2011	Decorazione e protezione di superfici interne con pittura minerale alla calce, da diluire con acqua, tipo weber calce pittura della Saint-Gobain Weber o similare, costituita da gra ... al netto dei solo vuoti contabilizzati. Colori a scelta della D.L., anche differenti all'interno dello stesso ambiente. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 8 - INTONACI E PITTURE SUPERFICI RASATE LABORATORI					310,15		
	SOMMANO mq					310,15	5,80	1'798,87
86 / 65 D.013 19/07/2011	Porta antincendio ad un battente in misure standard colore bianco, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, fornita e posta in opera. Sono compresi: il telaio in acciaio m ... dare l'opera finita. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 120 L x H = 900 x 2150. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 9 - INFISSI E SERRAMENTI LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
87 / 46 C.008 28/07/2011	Ripristino di elementi di alleggerimento su solaio in laterocemento, soggetti a precedente demolizione. L'intervento comprende la regolarizzazione e pulizia delle tracce risultanti ... di risulta, l'onere del ponteggio, il tiro in alto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 10 - OPERE DI FINITURA INTRADOSSI SFONDELLATI					27,45		
	SOMMANO mq					27,45	25,00	686,25
88 / 110 H.001 02/08/2011	Tavolo conferenze, fornito e posto in opera, di dimensioni pari a cm 280x60x72 (h), con struttura metallica verniciata nera e piano in conglomerato di legno dello spessore di 25 mm ... classe di reazione al fuoco, fissato alla struttura mediante bussole in zama M6 situate nella parte inferiore del piano. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	A RIPIORTARE					1,00		145'350,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		145'350,11
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
89 / 111 H.002 02/08/2011	Banco, fornito e posto in opera in postazioni da due o da tre, con piano fisso in melaminico, bordo perimetrale in ABS, dello spessore di mm 2 e struttura in acciaio verniciato ner ... utte le necessarie opere edili e le minuterie in acciaio inox per il fissaggio a pavimento. Contabilizzato a postazione. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI LAB. LINGUISTICO					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	100,00	3'600,00
90 / 112 H.003 02/08/2011	Seduta, fornita e posta in opera in postazioni da due o da tre, con sedile dotato di sistema di ribaltamento a molla, scocca sedile e schienale in polipropilene, e struttura della ... utte le necessarie opere edili e le minuterie in acciaio inox per il fissaggio a pavimento. Contabilizzata a postazione. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI LAB. LINGUISTICO					36,00		
	SOMMANO cadauno					36,00	130,00	4'680,00
91 / 113 H.004 02/08/2011	Sedia docente girevole, dimensioni circa cm 55x55, altezza seduta regolabile da cm 45 a 51, altezza schienale variabile da cm 87 a 92, scocca sedile e schienale in polipropilene. F ... aio verniciato nero. Dotata di ruote su 5 razze e braccioli costituiti da un'unica struttura agganciata sotto la seduta. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 19 - ARREDI INTERNI ED ESTERNI LAB. LINGUISTICO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	75,00	150,00
92 / 4 A.003 18/07/2011	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o a parete) con relativi accessori e lo sfilamento completo dei cavi, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a p ... , nonché l'onere per il conferimento ad impianto autorizzato, l'incidenza dei ponteggi. Valutata per ogni singolo pezzo. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI LAB. LINGUISTICO					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	10,00	90,00
93 / 70 D.018 02/08/2011	Risanamento di radiatore, di qualsiasi numero di elementi, dimensione e forma, a seguito di rimozione dello stesso, eseguito mediante smalto idrodiluibile inodore satinato del tipo ... tura ad opera ultimata; il rimontaggio degli elementi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare							
	A RIPIORTARE							154'270,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							154'270,11
	l'opera finita. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 10 - OPERE DI FINITURA LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO MATEMATICO ANTICAMERA LAB. SOMMANO cadauno					3,00 2,00 1,00 <hr/> 6,00	45,00	270,00
94 / 81 F.005 20/07/2011	Doppia presa di corrente bipasso, data in opera completa di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isola ... uanto altro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione a norme CEI. Con prese 2P+T 10/16 A e UNEL 2P+T 10/16A/Schuko. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO ANTICAMERA LAB. SOMMANO cadauno					10,00 3,00 2,00 <hr/> 15,00	60,00	900,00
95 / 82 F.006 01/08/2011	Presa fissa CEE con custodia in materiale termoplastico e grado di protezione minimo IP44 fino a IP67, del tipo semplice o con interruttore di blocco ed alimentazione diretta od in ... ro occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione a norme CEI. Presa con interruttore di blocco e fusibili 3P+T 16A IP55. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE ANTICAMERA LAB. SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	90,00	90,00
96 / 83 F.007 02/08/2011	Torretta attrezzata con base da pavimento completa di servizi elettrici, costituiti da almeno 2 prese da frutto 2P+T 10A (P11) o 16A (P17) o 10/16A (P11/17) per F.M. ordinaria e 2 ... occorre per dare il lavoro finito. Esecuzione a norme CEI. Con 2 prese 2P+T 10/16 A, 2 UNEL 2P+T 10/16A/Schuko e 2 RJ45. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE LAB. LINGUISTICO SOMMANO cadauno					22,00 <hr/> 22,00	140,00	3'080,00
97 / 85 F.008 20/07/2011	Punto luce interrotto/deviato/commutato (uno/ due/o più punto/i di comando per uno o più utilizzatori) dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K ... d'arte, i conferimenti e la relativa indennità e l'onere dei ponteggi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					6,00 2,00		
	A RIPORTARE					8,00		158'610,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,00		158'610,11
	ANTICAMERA LAB. SOMMANO cadauno					1,00 9,00	50,00	450,00
98 / 86 F.009 19/07/2011	Montaggio di lampada precedentemente rimosse e/o fornite dal Committente, per l'esecuzione sottotraccia. Compreso rifacimento sottotraccia della quota parte della linea di alimenta ... ripristini per l'esecuzione dell'opera a regola d'arte, i conferimenti e la relativa indennità. Esecuzione a norme CEI. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE LAB. LINGUISTICO					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	60,00	540,00
99 / 88 F.011 19/07/2011	Sistema rivelatore di gas, costituito da rivelatore di gas metano tipo TITANO MET della Urmet o similare, che genera un allarme quando la presenza di gas metano disperso nell'ambie ... ripristini per l'esecuzione dell'opera a regola d'arte, i conferimenti e la relativa indennità. Esecuzione a norme CEI. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE LABORATORIO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280,00	280,00
100 / 95 F.018 02/08/2011	Linea in cavo per trasmissione dati a norme MIL C-17 con conduttori in rame stagnato isolato in polietilene, calza in treccia di rame stagnata sotto guaina in pvc non propagante l' ... canale, su passerella o graffettata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Tipo UTP cat.6. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 15 - OPERE INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO - ALLE TORRETTE *(par.ug.=2*22)	44,00	8,00			352,00		
	SOMMANO m					352,00	2,00	704,00
101 / 96 F.019 02/08/2011	Tubazione flessibile in PVC autoestinguenta serie pesante IMQ, costruita secondo le norme EN 50086, EN 61386, classificazione 3321, fornita e posta in opera da incassare sotto trac ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 15 - OPERE INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO - LINEA DATI - ALLE TORRETTE LAB. LINGUISTICO - LINEA AUDIO - CASSE VICINE LAB. LINGUISTICO - LINEA AUDIO - CASSE DISTANTI	22,00 2,00 2,00	8,00 8,00 16,00			176,00 16,00 32,00		
	SOMMANO m					224,00	2,50	560,00
102 / 124 H.015	Cavo bipolare da 1,5 mmq flessibile multi-trefoli OFC stagnati in rame con un grado di purezza							
	A RIPORTARE							161'144,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							161'144,11
04/08/2011	5N, ovvero maggiore del 99.999%, rivestimento isolante composto da uno speciale PVC, ... o incassata, su canale, su passerella o graffettata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 15 - OPERE INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO - CASSE VICINE LAB. LINGUISTICO - CASSE DISTANTI	2,00 2,00	8,00 16,00			16,00 32,00		
	SOMMANO m					48,00	5,00	240,00
103 / 92 F.015 02/08/2011	Armadio rack modulare da 19" per impianti di cablaggio strutturato o consolle, realizzato in acciaio verniciato, completo di porta trasparente provvista di serratura, aperture di a ... quantità necessarie e per uno sviluppo fino a 3 metri, le opere murarie. Fino a 12 unità, dimensioni 600 x 413 x 626 mm. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
104 / 93 F.016 02/08/2011	Accessori per armadi rack impiegati per sistemi di cablaggio strutturato o consolle per sistemi audio o di videocontrollo. Sono compresi: gli staffaggi, le viti e rondelle per inst ... n. 6 prese UNEL 16A+T, interruttore bipolare e spia di presenza rete. Forniti e posti in opera a perfetta regola d'arte. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	125,00	125,00
105 / 94 F.017 02/08/2011	Patch panel per armadi di cablaggio strutturato, completo di connettori RJ45 UTP o S-FTP a 8 pin con connessione ad incisione di isolante tipo 110, su morsettiera centrale per cavo ... ornito e posto in opera a perfetta regola d'arte. Fino a 24 porte non schermato con connettori RJ45 per cavo UTP cat. 6. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
106 / 114 H.005 02/08/2011	Computer portatile, tipo VAIO VPC-EH1S1E/W della SONY o similare, con le seguenti caratteristiche: Processore Intel Core i5-2410M / 2.30 GHz - RAM 4 GB - Schermo 15.5" widescreen - ... b/g/n - Bluetooth 3.0 - USB - HDMI - Card reader - Windows 7 Home Premium Webcam - Tastierino numerico - Colore bianco. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI							
	A RIPORTARE							162'309,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							162'309,11
	SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	650,00	1'300,00
107 / 115 H.006 02/08/2011	Proiettore tipo Epson EB - W9 o similare, tecnologia di proiezione 3LCD, risoluzione WXGA - 1.280x800 (rapporto di visualizzazione 16:10) fino a 1.080i; resa luminosa del bianco (n ... di trasmissione segnale fino alla postazione pc su cattedra, il supporto metallico a soffitto e quanto altro necessario. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	900,00	1'800,00
108 / 116 H.007 02/08/2011	Lavagna Interattiva Multimediale (LIM), dimensione 78", superficie dura e resistente a graffi ed urti (no morbida e soggetta a danneggiamento), alta velocità di trascinamento (min ... elettrici e di trasmissione segnale fino alla postazione pc su cattedra, i supporti metallici e quanto altro necessario. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'500,00	3'000,00
109 / 117 H.008 02/08/2011	Cuffie stereo con microfono, tipo RX-E92 della FBT o similare, archetto imbottito, padiglioni imbottiti di grandi dimensioni, microfono a condensatore, jack da 3.5 mm, controllo di volume, peso non superiore a 150 gr. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO LAB. SCIENTIFICO-MATEMATICO					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	40,00	80,00
110 / 118 H.009 02/08/2011	Amplificatore con mixer integrato, tipo MMA3240 della FBT o similare, potenza d'uscita 240W RMS, delle seguenti caratteristiche: 2 ingressi MIC bilanciati e 2 ingressi MIC/LINE ent ... ore per linee a tensione costante; dim. 2 unità rack. Fornito e posto in opera, compresi tutti i necessari collegamenti. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		168'489,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		168'489,11
	SOMMANO cadauno					1,00	650,00	650,00
111 / 119 H.010 02/08/2011	Diffusore acustico in ABS, tipo PROJECT 320WHT della FBT o similare, 2 vie bass reflex, potenza NOM/ MAX 20W/40W, con trasformatore 100V; settaggi: 4/8/15/20W/8Ohm. Woofer da 3,5" ... ato 70Hz-24dB/oct. Dimensioni 142,50x204,30x162,15mm. Fornito e posto in opera, compresi tutti i necessari collegamenti. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	85,00	340,00
112 / 120 H.014 02/08/2011	Microfono da tavolo con interruttore ON-OFF flessibile con microfono dinamico cardioide, tipo MB-T 6400 S della FBT o similare, con 5 metri di cavo completo di connettore XLR maschi ... onduuttori per l'attivazione della priorità (din-don). Fornito e posto in opera, compresi tutti i necessari collegamenti. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	110,00	110,00
113 / 121 H.011 02/08/2011	Sorgente musicale doppi tipo MS02-CD3/T della FBT o similare, costituita da 2 sezioni ognuna delle quali ha un'uscita stereo con il proprio controllo volume. Un selettore, comune a ... e canali radio memorizzati. Telecomando I/R incluso. Fornito e posto in opera, compresi tutti i necessari collegamenti. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	520,00	520,00
114 / 122 H.013 02/08/2011	Microfono con trasmettitore in UHF PLL, tipo FBTAC Mh 92 della FBT o similare. 16 canali selezionabili. Banda di frequenza: 782MHz-806MHz. Circuiti avanzati assicurano stabili segn ... funzione LOCK-ON che evita accidentali interruzioni. Fornito e posto in opera, compresi tutti i necessari collegamenti. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 16 - DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI LAB. LINGUISTICO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	220,00	220,00
115 / 123	Ricevitore UHF PLL true diversity, tipo FBTAC US							
	A RIPIORTARE							170'329,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							170'519,11
	LAVORI A CORPO							
	IMPIANTI SPORTIVI (SpCat 1)							
116 / 12 A.009 05/07/2011	Demolizione totale di gradonate realizzate in calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore, di ingombro planimetrico circa pari a 27x2,5 metri, con gradoni su 3 livelli comprese ... o occorre per dare il lavoro finito. Eseguito con mezzo meccanico e, laddove necessario, parzialmente con mezzi manuali. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI GRADONATA_CAMPO COPERTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
117 / 67 D.015 20/07/2011	Spostamento, risanamento e modifica di cancello metallico, da eseguirsi come segue: rimozione dei vincoli e smontaggio completo; rimozione dell'ossidazione delle putrelle/profilati in ... ferro; opere edili ed eventuali conferimenti a discarica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 9 - INFISSI E SERRAMENTI CANCELLO CARRABILE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
118 / 68 D.016 01/08/2011	Modifica dimensionale (da carrabile a pedonale con utilizzo di singola anta), spostamento, risanamento e modifica di cancello metallico, da eseguirsi come segue: rimozione dei vincoli in ... ferro; opere edili ed eventuali conferimenti a discarica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Cat 1 - OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI SbCat 9 - INFISSI E SERRAMENTI CANCELLO PEDONALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
119 / 76 E.006 19/07/2011	Impianto solare termico per la produzione di acqua calda sanitaria a circolazione forzata per tetti piani composto da: 2 pannelli solari di tipo PA25 della Ecocrete o similari, di diametro ... e regolarmente l'impianto. Fornito e posto in opera comprese tutte le necessarie opere idrauliche, elettriche ed edili. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 12 - OPERE IDRAULICHE COPERTURA SPOGLIATOI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
120 / 78 F.002 02/08/2011	Quadro elettrico generale, a servizio dell'impianto sportivo, ubicato negli spogliatoi, composto da contenitore modulare da parete tipo Tiboard della Bticino codice F105P/72D o similare							
	A RIPIORTARE							177'219,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							177'219,11
	... ico di progetto. Realizzato con elementi con certificazione di qualità, collegato alla rete e perfettamente funzionante. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE SPOGLIATOI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'900,00	2'900,00
121 / 79 F.003 02/08/2011	Quadro elettrico di zona, a servizio dell'ufficio, composto da contenitore modulare da parete tipo Multiboard della Bticino codice F105P/36D2 o similare in resina termoplastica IP4 ... ico di progetto. Realizzato con elementi con certificazione di qualità, collegato alla rete e perfettamente funzionante. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE UFFICIO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	547,83	547,83
122 / 80 F.004 02/08/2011	Spostamento di armadio elettrico stradale, a seguito di accurato smontaggio, il successivo riposizionamento in vicinanza dello stesso (entro 3 metri dalla sede originaria) compreso ... i con certificazione di qualità, collegato alla rete e perfettamente funzionante. Compresa certificazione di conformità. Cat 2 - OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI SbCat 13 - OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE NUOVO INGRESSO PEDONALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
123 / 35 B.007 28/07/2011	Fornitura e posa in opera di struttura prefabbricata complessa di copertura in legno lamellare, per impianto sportivo internazionale da tennis, dimensionata per sorreggere involucr ... ce, rivestito da lamiera grecata microforata, opportunamente sigillata per evitare infiltrazioni dovute alle intemperie. Cat 3 - OS 32: STRUTTURE IN LEGNO SbCat 5 - STRUTTURE PREFABBRICATE CAMPO DA TENNIS COPERTO					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	101'323,60	101'323,60
							
	A RIPIORTARE							282'490,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	170'519,11	59,682-(100,000)
M:001	IMPIANTI SPORTIVI euro	120'867,17	42,304-(70,882)
M:001.001	OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI euro	102'321,17	35,813-(60,006)
M:001.001.001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	7'875,02	2,756-(4,618)
M:001.001.002	SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI euro	520,30	0,182-(0,305)
M:001.001.003	CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI euro	15'692,15	5,492-(9,203)
M:001.001.004	ACCIAI E CASSERI euro	11'453,04	4,009-(6,717)
M:001.001.006	MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE euro	10'300,60	3,605-(6,041)
M:001.001.007	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI euro	165,70	0,058-(0,097)
M:001.001.008	INTONACI E PITTURE euro	11'852,20	4,148-(6,951)
M:001.001.009	INFISSI E SERRAMENTI euro	533,60	0,187-(0,313)
M:001.001.010	OPERE DI FINITURA euro	800,00	0,280-(0,469)
M:001.001.017	PAVIMENTAZIONI SPORTIVE euro	37'978,56	13,293-(22,272)
M:001.001.018	ATTREZZATURE SPORTIVE euro	4'310,00	1,509-(2,528)
M:001.001.019	ARREDI INTERNI ED ESTERNI euro	840,00	0,294-(0,493)
M:001.002	OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI euro	18'546,00	6,491-(10,876)
M:001.002.001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	120,00	0,042-(0,070)
M:001.002.008	INTONACI E PITTURE euro	400,00	0,140-(0,235)
M:001.002.011	SANITARI euro	720,00	0,252-(0,422)
M:001.002.012	OPERE IDRAULICHE euro	1'160,00	0,406-(0,680)
M:001.002.013	OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE euro	866,00	0,303-(0,508)
M:001.002.014	FORNITURE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE euro	15'280,00	5,348-(8,961)
M:002	LABORATORI euro	49'651,94	17,378-(29,118)
M:002.001	OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI euro	33'312,94	11,660-(19,536)
M:002.001.001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	4'820,22	1,687-(2,827)
M:002.001.002	SOTTOFONDI E IMPERMEABILIZZAZIONI euro	1'461,52	0,512-(0,857)
M:002.001.003	CONGLOMERATI CEMENTIZI E BITUMINOSI euro	44,00	0,015-(0,026)
M:002.001.004	ACCIAI E CASSERI euro	32,00	0,011-(0,019)
M:002.001.006	MURATURE E STRUTTURE IN ELEVAZIONE euro	389,00	0,136-(0,228)
M:002.001.007	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI euro	9'889,17	3,461-(5,799)
M:002.001.008	INTONACI E PITTURE euro	6'160,78	2,156-(3,613)
M:002.001.009	INFISSI E SERRAMENTI euro	1'000,00	0,350-(0,586)
M:002.001.010	OPERE DI FINITURA euro	686,25	0,240-(0,402)
M:002.001.019	ARREDI INTERNI ED ESTERNI euro	8'830,00	3,091-(5,178)
M:002.002	OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI euro	16'339,00	5,719-(9,582)
M:002.002.001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	90,00	0,032-(0,053)
M:002.002.010	OPERE DI FINITURA euro	270,00	0,095-(0,158)
M:002.002.013	OPERE ELETTRICHE E DI ILLUMINAZIONE euro	5'340,00	1,869-(3,132)
M:002.002.015	OPERE INFORMATICHE E MULTIMEDIALI euro	1'504,00	0,526-(0,882)
M:002.002.016	DOTAZIONI INFORMATICHE E MULTIMEDIALI euro	9'135,00	3,197-(5,357)
C	LAVORI A CORPO euro	115'192,52	40,318-(100,000)
C:001	IMPIANTI SPORTIVI euro	111'971,43	39,190-(97,204)
C:001.001	OG 1: EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI euro	2'700,00	0,945-(2,344)
C:001.001.001	SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI euro	1'800,00	0,630-(1,563)
C:001.001.009	INFISSI E SERRAMENTI euro	900,00	0,315-(0,781)
C:001.002	OG 11: IMPIANTI TECNOLOGICI euro	7'947,83	2,782-(6,900)
	A RIPORTARE		

